

FP.0003.2.2021



**Pani**  
**Violetta Kopka**  
**Przewodnicząca**  
**Rady Miejskiej Mieroszowa**

**Dotyczy: interpelacji radnej Rady Miejskiej Mieroszowa Pani Mai Sadowy w sprawie gospodarki odpadami komunalnymi – pismo nr BRM.0003.4.2021 z dnia 03.02.2021r.**

W odpowiedzi na w/w pismo – interpelację Pani Mai Sadowy radnej Rady Miejskiej Mieroszowa - dotyczące możliwości skorzystania z aplikacji mającej na celu „wychwytywanie rozbieżności pomiędzy ilością osób faktycznie zamieszkujących posesję a z ilością osób zgłoszonych w deklaracjach śmieciowych” uprzejmie informuję, że każdy sposób uszczelnienia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy rozważyć.

Tut. Urząd posiada program komputerowy firmy ZETO SOFTWARE Sp. z o.o. z/s w Olsztynie m.in. z modulem Ewidencji Ludności i Gospodarką Odpadami Komunalnymi (GOK). Moduły te są kompatybilne ze sobą, co oznacza, iż w przypadku złożenia deklaracji na odpady komunalne, Referat Podatków i Opłat Lokalnych wprowadza dane z tej deklaracji, tj. ilość osób, kompostownik, czy ilość pojemników o danej pojemności zadeklarowaną przez przedsiębiorcę. System w momencie wprowadzania ilości osób wyświetla komunikat czy ilość osób jest zgodna / nie jest zgodna z ilością osób zameldowanych (dane te zaciągane są z modułu Ewidencji Ludności). Jeśli ilość osób jest zgodna z ilością osób zameldowanych wyświetla się 0 (zero). W przypadku deklaracji składanych przez zarządców nieruchomości sytuacja jest analogiczna, system sprawdza ogólną liczbę osób zameldowanych w danej nieruchomości – jeśli jest zgodna, wyświetla się komunikat 0 (zero).

W tym miejscu nadmieniam, że referat podatkowy podjął się z własnej inicjatywy zweryfikowania danych przedstawianych w deklaracjach. Ustalono, iż:

- w okresie od dnia 01.01.2020r. do dnia 31.12.2020r. urodziło się i zostało zameldowanych na terenie gminy Mieroszów 45 dzieci, zaś złożone zostały tylko 2 deklaracje zmieniające dane. Stąd zachodzi konieczność weryfikacji wszystkich takich przypadków. Wszyscy pozostali podatnicy zostaną wezwani do złożenia wyjaśnień w ramach czynności sprawdzających w trybie przepisów Ordynacji podatkowej, przy czym w 19 przypadkach ZGKiM „Mieroszów” sp. zo.o. jako zarządca nieruchomości otrzyma informację ze wskazaniem, w których budynkach pod jakim adresem zostało zameldowane dziecko urodzone w danej dacie, z czym wiąże się powstanie obowiązku podatkowego.
- sprawdzono wszystkie deklaracje u przedsiębiorców, wyselekcjonowano 49, którzy posiadali zadeklarowane pojemniki o poj. 60 l. Zgodnie z obowiązującą od 1 września 2020r. uchwałą Nr XXII8151/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 lipca 2020r zmieniającą uchwałę nr XIV/96/2019 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik (Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 6 sierpnia 2020r., poz. 4588) na terenie Gminy Mieroszów obowiązuje posiadanie tylko trzech pojemników: o poj. 120 l, 240 l oraz 1100 l. W miesiącu sierpniu ubr. referat podatkowy skierował do wszystkich tych przedsiębiorców pisma informujące o zmianie przepisów i konieczności zmiany pojemników, a co za tym idzie złożenia stosownych

deklaracji zmieniających od 1 września i dokonania stosownych opłat. Nadmieniam, że 90% przedsiębiorców ostatecznie wywiązało się z obowiązku podatkowego i dokonało wpłat. Natomiast do ostatnich 5 przedsiębiorców ponownie wysłano pisma, z zagrożeniem skierowania wniosków do Naczelnika Urzędu Skarbowego o zastosowanie sankcji z kodeksu karnego skarbowego za niezłożenie deklaracji. W jednym przypadku przedsiębiorca złożył deklarację zmieniającą i dokonał wpłaty, pozostali mają zamknięte lokale i nie odbierają korespondencji.

- ZGKiM sp. z o.o. łącznie zarządza niemalże 200 wspólnotami i budynkami gminnymi. Do dnia 9 lutego br. wpłynęło 49 deklaracji zmieniających ilość osób przesłanych przez zarządców – wszystkie deklaracje okazały się zgodne z danymi z Ewidencją Ludności. Trwa sprawdzanie ilości osób zameldowanych w nieruchomościach zarządzanych przez pozostałych zarządców.

W systemie PUMA w module GOK zarejestrowanych jest obecnie 2854 kartotek:

- 1426 to kartoteki tzw. aktywne, które podlegają weryfikacji,
- w zawieszeniu są 34 kartoteki, które wymagają ustalenia spadkobierców i uporządkowania spraw podatkowych w zakresie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,
- pozostałe 1394 kartoteki są już po weryfikacji i mają status kartotek zamkniętych.

Końcowo należy zwrócić uwagę, iż co prawda ustawa z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2020r., poz. 1439 ze zm.) stanowi o **liczbie mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, nie zaś o liczbie osób zameldowanych**, niemniej jednak podjęte zostaną kolejne czynności weryfikacyjne (po zakończeniu sprawdzania wspólnot mieszkaniowych) wobec pozostałych właścicieli nieruchomości (domki jednorodzinne). Osoby, które złożyły dotychczasowe deklaracje, po sprawdzeniu z ilością osób zameldowanych w Ewidencji Ludności, zostaną wezwane w trybie przepisów Ordynacji podatkowej do wyjaśnienia różnic.

**Otrzymują:**

1. adresat
2. a/a

BURMISTRZ  
Mieroszowa  
*Andrzej Lipiński*

**Do wiadomości:**

Pani Maja Sadowy – radna Rady Miejskiej Mieroszowa